АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОДГОРНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.08.2012
	с.Подгорное
	         № 121

	Об  итогах исполнения бюджета муниципального образования « Подгорнское сельское поселение»  за 1   полугодие 2012 года

В соответствии со ст. 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.37 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1.   Принять итоги исполнения бюджета МО «Подгорнское сельское поселение» за 1   полугодие 2012 года к сведению.
2.   Опубликовать  настоящие постановление в официальном  печатном  издании муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» Официальные ведомости
            3.    Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения

В.И. Будаев

	Приложение №1  к постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения

СВЕДЕНИЯ

об исполнении бюджета МО «Подгорнское сельское поселение»

за 1  полугодие  2012 года

1. Доходы бюджета

тыс.руб.

	Наименование доходов
	Принято по бюджету
	Исполнено на 01.07.2012
	Процент исполнения

	на год
	на 01.07.2012

	на год
	на
01.07.2012

	Налог на доходы физических лиц
	5400.0
	2017,0
	2049,1
	37,9
	101,6

	Налог на имущество, в том числе:
	1168.5
	524,6
	535,1
	45,8
	102,0

	· Налог на имущество физических лиц
	618.5
	314,5
	318,5
	51,5
	101,3

	· Земельный налог
	550.0
	210,1
	216,6
	39,4
	102,8

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной и государственной собственности,

из них;
	838.9
	279,7
	279,7
	33,3
	100,0

	· арендная плата за земли
	142.0
	2,6
	2.6
	1.8
	100,0

	· прочие доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной и государственной собственности,
	696.9
	277,1
	277,1
	54,1
	100,0

	    в том числе:

· плата за найм жилья
	154.9
	66,3
	66,3
	42,8
	100.0

	· арендная плата объектов коммунального хозяйства
	538.0
	209,5
	209,5
	38,9
	100.0

	· доходы от эксплуатации и использования  имущества  автомобильных дорог ,находящихся в собственности поселения
	4,0
	1,3
	1,3
	32,5
	100,0

	Прочие доходы от оказания  платных услуг( работ) получателями бюджетных средств
	250,0
	250,0
	250,0
	100,0
	100,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2,0
	1,1
	1,2
	60,0
	114.3

	Штрафы, санкции,  возмещение ущерба
	307,5
	307,5
	307,5
	100,0
	100,0

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего налоговых и неналоговых доходов
	7966,9
	3379,9
	3422,6
	43,0
	101,9

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5026,0
	2513,0
	2513,0
	50,0
	100,0

	Дотации на сбалансированность бюджета поселения
	220,5
	110,3
	110,3
	50,0
	100,0

	Субвенция на приобретение  жилых помещений  детям-сиротам
	1754,3
	1754,3
	1754,3
	100.0
	100,0

	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	18222,6
	9813.4
	9208.6
	50.5
	93.8

	в том числе:
· средства на дорожную деятельность автомобильных дорог общего пользования
	2419,7
	1209,8
	605,0
	25.0
	50.0

	· средства на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	702.0
	424,7
	424,7
	60.5
	100.0

	· средства на оплату труда руководителям и специалистам культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной  ставке (должностному окладу)
	366.4
	152,8
	152,8
	41.7
	100.0

	· средства  на создание условий  на управление многоквартирными домами
	28.4
	0,0
	0,0

	· средства на компенсацию  расходов по организации  теплоснабжения энергоснабжающими  организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут
	12486.0
	5806.0
	5806.0
	46.5
	100.0

	· Средства  на организацию  благоустройства территорий
	927,4
	927,4
	927,4
	100,0
	100,0

	· Средства  на премирование  победителя областного ежегодного конкурса на звание « Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области
	1181.3
	1181.3
	1181.3
	100.0
	100.0

	· Средства для предупреждение чрезвычайных  ситуаций( ремонт и оборудование пожарных   водоисточников  и устройство противопожарных  защитных полос0
	46.0
	46.0
	46.0
	100.0
	100.0

	· Прочие межбюджетные трансферты для МБУК « Подгорнский  центр культуры и досуга» на укрепление МТБ
	65,4
	65,4
	65.4
	100.0
	100.0

	Возврат  остатков субсидий ,субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение прошлых лет ,из бюджетов поселений
	-4089,7
	-4089,7
	-4089,7
	100,0
	100,0

	Возврат  остатков субсидий ,субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение прошлых лет ,из бюджетов поселений
	+1551.1
	+1551.1
	+1539,0
	99.2
	99.2

	ИТОГО безвозмездные поступления
	22684.8
	11652.4
	11035.5
	48.6
	94.7

	ИТОГО доходов
	30651.7
	15032.3
	14458.1
	47.2
	96.2

	Приложение №2  постановления  Администрации Подгорнского сельского поселения

СВЕДЕНИЯ

об исполнении бюджета МО «Подгорнское сельское поселение»

за 1   полугодие 2012 года

2.Расходы  бюджета

тыс.руб.

	Наименование статей   бюджета
	Код БК
	Принято по бюджету
	Исполнено на 01.07.2012
	Процент исполнения

	на год
	на 01.07.2012

	на год
	на 01.07.2012

	1.Общегосударственные вопросы:
	01 00
	6981,7
	3054,6
	3030,1
	43,4
	99,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02
	1012,2
	487,2
	487,2
	48,1
	100,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04
	5182,8
	2220,6
	2196,1
	42,4
	98,9

	Проведение выборов и референдумов
	0107
	360,0
	0,0
	0,0

	Резервный фонд
	01 11
	79,1
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	347,6
	346,8
	346,8
	99,8
	100,0

	Национальная безопасность и  правоохранительная деятельность
	0300
	46,0
	46,0
	0,0

	Устройство водных источников и защитных устройств( област ср-ва)
	0309
	46,0
	46,0
	0,0

	Национальная экономика раздел 0400
	0400
	3775,8
	2319,8
	981,5
	26,0
	42,3

	Содержание дорог(облст.ср-ва р.0409)
	0409
	919,7
	919,7
	471,5
	51,3
	51,3

	Ремонт дорог(собст.ср-ва раздел 0409)
	0409
	246,1
	0,0
	0,00

	Ремонт дорог(област.ср-ва раздел 0409)
	0409
	1500,0
	290,1
	0,0

	Средства на подготовку  градостроительной документации(област.ср-ва раздел 0412)
	0412
	1110,0
	1110,0
	510,0
	45,9
	45,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	17378,7
	9105,0
	6688,9
	38,5
	73,5

	Жилищное хозяйство,

в том числе
	05 01
	183,3
	0,0
	0,0

	· Ремонт муниципального жилья

	154,9
	0,0
	0,0

	·  Создание условий управления многоквартирными домами

	28,4
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство,

в том числе
	05 02
	13045,2
	5998,6
	5365,5
	41,1
	89,4

	· Ремонт объектов коммунального хозяйства

	559,2
	192,6
	192,6
	21,1
	100,0

	· Субсидии юридическим лицам (компенсация на нефть)

	12486,0
	5806,0
	5172,9
	24,3
	52,2

	Благоустройство
	0503
	3604,9
	2965,6
	1182,6
	32,8
	39,9

	· Уличное освещение(cобст.ср-ва)

	300,6
	291,1
	291,1
	96,8
	100,0

	· Уличное освещение(област. ср-ва)

	499,9
	499,9
	68,7
	13,7
	13,7

	· Содержание мест захоронения

	55,0
	55,0
	0,0

	· Благоустройство(собст.ср-ва)

	1052,5
	455,0
	454,9
	43,2
	100,0

	· Благоустройство(област.ср-ва)

	1626,9
	1626,9
	330,2
	20,3
	20,3

	· Содержание пешеходных переходов, лодочных переправ

	70,0
	37,7
	37,7
	53,9
	100,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 05
	545,3
	140,8
	140,8
	25,8
	100,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800
	4090.6
	2067.2
	2001.8
	48.9
	96.8

	Субсидия на выполнение муниципального задания
	0801
	3363,7
	1553.9
	1553.9
	46.2
	100.0

	Иные субсидии(собст.ср-ва)
	0801
	55,1
	55,1
	55,1
	100.0
	100.0

	Иные субсидии(област.ср-ва)
	0801
	671.8
	458.2
	392.8
	58.4
	85.7

	Социальная политика
	1000
	1754,3
	1754.3
	696.0
	39.7
	39.7

	Обеспечение жилыми помещениями детей -сирот
	1004
	1754,3
	1754.3
	696.0
	39.7
	39.7

	Физическая культура и спорт
	1100
	819,4
	446,7
	323,5
	39,5
	72,4

	Физическая культура и спорт(собст.ср-ва)
	1102
	105,3
	9.9
	9.9
	3,0
	100,0

	Физическая культура и спорт(област.ср-ва)
	1102
	702,0
	424.7
	313.6
	13,2
	89,4

	Физическая культура и спорт(федер.ср-ва)
	1102
	12,1
	12,1
	0,0
	0,0

	Итого расходов

	34846,5
	18793,5
	13721,7
	39,4
	73,0

	3. Профицит (+), дефицит(-)

	-4194,8
	-3761,2
	+736,4

	Приложение №3  к  постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения

                                                               ОТЧЕТ

                        Об использовании  бюджета муниципального образования

 «Подгорнское сельское поселение»  по источникам  внутреннего  финансирования

                                     дефицита  бюджета за 1 полугодие  2012 года

	Наименование источников  внутреннего финансирования  дефицитов  бюджетов РФ
	План на год

2012
	План  на 1  полугодие 2012г
	Исполнено 1  полугодие 2012г
	% исполнения год
	% исполнения 1  полугодие 2012г

	Изменение остатков средств на счетах по учету бюджета поселения в течении финансового года
	-4194,8
	-3761,2
	+736,4

	Итого  источники внутреннего финансирования   дефицита бюджета
	-4194,8
	-3761,2
	+736,4

	Приложение №4  к  постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения

ИНФОРМАЦИЯ

об использовании резервного фонда непредвиденных расходов Администрации Подгорнского сельского поселения за  полугодие   2012 года

	Номер и дата постановления
	Цель выделения средств
	Сумма выделенных средств, руб.
	Использовано средств, руб.
	% исполнения

	Пост. № 29 от 21.02.2012
	О выделении  средств из резервного ФНР на  укрепление  материально-технической базы  МБУК « Подгорнский ЦКиД»
	55065
	55065
	100,0

	Распор. № 17 от 02.05.2012
	О выделении  средств  из резервного  фонда  непредвиденных расходов Администрации Подгорнского сельского поселения , для проведения праздничных мероприятий , посвященных 9 мая
	12112,0
	12111,50
	100,0

	Исполнено
	67177
	67176,50
	100,0